
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIV N°098 FORTALEZA, 10 DE MAIO DE,2,62‘2 to 

.: 
Irefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação -O Pregoeiro do Comissão de Licitações toma público que se encontra a disposição dos inessad4 p o  
ii  licitação de Pregão Eletrônico n° 2022.05.03.01-PE, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Aquisição de brinquedos para atender as nece5si4V469: 

a Secretaria de Desenvolvimento Social do municipio. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 10/05/2022; 2), Fim do 
iecebimento de propostas: as 08h do dia 19/092022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h As 08:59h do dia 19/05/2022; 4. Inicio da Z680:2 de )) 
isputa  dc  preços: as 0911 do dia 19/05/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitagao, situada A  Tray.  Jose Jorge Matias, s/n, 1°  andar, Carnfir 

Velho. QuixacIA/CE, das 07)30h as 11:30h e no site:wwwice.ce.gov.br. José Ivan  dc  Paiva Júnior. 

*** **a *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICEIAÇÃO — PROCESSO SPU N°  P196532/2022 — EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22003 —GCMS (SRP) (BB N° 937492)— Central de Licitações. Inicio da Disputa: 24/05/2022 as 0% (Horário de  
Brasilia)  OBJETO: Registro de  Prep  para Futuras e Eventuais Aquisições de brindes comemorativos (mochilas)em virtude dacomemoração do aniversário 
de 25 anos da Guarda Civil Municipal, conforme especificações constantes no  Tenn()  de Referencia. Valor da Edital; Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  
htto://licitacoes.sobral.ce.vov.br  e Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250,40  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 09 de Maio de 2022. A 
Pregoeira — Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruburetaina — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Uruburetama, torna público que no  
proximo  dia 23 de maio  dc  2022, as 9h3Omin (horário de  Brasilia),  através do endereço eletránico wvAy.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando o Pregão 
Eletrônico n' 021/2022.02, cujo objeto é o Registre de Preços para futuras e eventuais aquisição de gêneros ahmenticios destinados aos Programas da 
Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Empreendedorismo do Município de Uruburetama, conforme especificado no edital o qual encontra-se na 
integra na Comissão de Licitação c no endereço eletrônico: licitacoesicuee.gov.br. Uruburetama/CE, 09 de maio de 2022. Elinaldo Dutra - Pregoeiro 

*** *** 4*4 

Estado do Ceara - Município de Caucaia — Procuradoria Geral do Municipio - Aviso de Revogação. 0 Município de Caucaia-CE toma publico, para 
conhecimento dos interessados, a Revogação do Pregão Eletrônico n° 2022.04.11.02-DIV, cujo objeto é o Registro de Pregos visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais permanentes para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Caucaia/CE, conforme projeto básico/termo  

dc  referencia eia Anexo ao Edital, com base no  art.  49 da Lei n° 8.666/93. Caucaia - CE, 09 de Maio de 2022. Vânia Angelo Moreira - Ordenadora de 
Despesas da Procuradoria-Geral do Município de Caucaia. 

*** *** 444 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de licitações do Municipio de Pentecoste torna 
público que foi adiado para o dia 25 de Maio de 2022, As 09:00h, a licitação na modalidade Tomada de preço, Processo n° 2022.04.12.19-TP-ADM, do 
tipo Menor preço, cujo objeto é a locação de sistema de acesso remoto, incluindo suporte técnico para atender a Secretaria de Administração e Finanças do 
Município de Pentecoste. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua  Dr.  Moreira de Azevedo S/N, - Centro— Pentecoste — Estado 

do Ceat A. c nos  sites  untáviecue.gov.br, vAvw.pentecoste.ce.gov.br. Pentecoste(CE), 09 de Maio de 2022. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Errata. A Prefeitura de Jaguaruana, toma público, a exclusão da necessidade de apresentação 

do  document()  de habilitação exigido no item 4.5.3 do Edital e no item 15.3 do projeto  basic°,  da Tomada de Preços n°  2022.04.25.01-TP, tendo eomo objeto 
a contratação de empresa para construção da central municipal de residuos sólidos— projeto de implementação das coletas seletivas múltiplas de  residues  
sólidos no Município de Jaguaruana/CE considerando que a exclusão não altera a elaboração da proposta de pregos, fica mantida a data e o horário da 
abertura da licitação Jaguaruana-CE, 09 de maio de 2022. A Presidente. 

44* a* *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Tururu — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no  proximo  

dia 23 de maio de 2022, as 91100min, (horário de  Brasilia),  no endereço www.b11.orgEr, estará realizando o Pregão Eletrônico n°030/2022.02, cujo objeto 
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atendimento ao hospital  Dr. Waldemar  de Alcântara HPP, junto a 

Secretaria de Salde da Prefeitura Municipal de Tururu-Ce. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://municipios  tce.ce.gov.br/e  no Setor 
de Lieitações. sito á Rua Maria Glória da Coneeção, s/n — Centro. (horário comercial). Tururu, 06 de maio de 2022.Vinicius do Vale Cacau — Pregoeiro. 

444 4** **4 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação da Dispensa de Licitação N°  013/2022. Objeto: contratação  

dc  serviços de manutenção, organização e hospedagem dos c-mails  institucionais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração 
do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Contratada: A. A. Fragoso— EPP. Valor: R$ 6.480,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta reais). Fundamento:  art  

24.11  earl  26 da Eei n°8.666/930. Ratificação em 09/05/2022. Carlos Alberto Avelino, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração. 
.1i1oca de Jericoacoara/CE, 09 de maio de 2022. 

*** *** 444 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacuja - O Pregoeiro do _Município de Pacuja comunica aos interessados que no  proximo  dia 23 de maio 
de 2022, as 14h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°. 0605.03/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PACUJÃ -CE. 
O edital completo estará a disposição https://bIlcompras.eorn/ e nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h0Omin as 12h0Ornin no endereço da 
Prefeitura A Rua 22 de setembro, n°  325 —Centro. Pacuja— CE, 09 de maio de 2022. Francisco Sousa de Mendonça  junior-  Pregoeiro. 

*** *a* *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Adiamento. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara, torna público para 
conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do Processo Licitatorio na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.033/2022-PE, cujo objeto é o 
Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais destinados as atividades da Secretaria de Educação do Município de Ubajara 
- CE,  corn  abertura prevista para o dia 09/05/2022, as 09:00hs, para o dia 20/05/2022, no mesmo horário. Ubajara/CE, 06 de Maio de 2022.  Joao  Paulo 
Miranda Albuquerque - Pregoeiro 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacuji - 0 Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no  proximo  dia 23 de maio de 
2022. as II1100min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°. 0605.02/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PAC11.144 - CE. '0 edital completo estará  it  disposição 
hups://bIlcompras.com/ unos dias Mete apita esta publicação no horário de 08h0Omin As 12h0Omin no endereço da Prefeitura A Rua 22 de setembro, n° 325 
— Centro. Pucuje — CE, 09 de maio de 2022. Francisco Sousa de Mendonça  Junior  - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Beberibe/CE — Aviso de Licitação O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna publico que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Licitação de Tornada de Preços n° 2022.05 04.003-114INFR, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para construção de pártico de entrada do município. A realizar-se no dia 26/05/2022, as 09h. Maiores informações 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua) João Tomar Ferreira, n°42 - CEP: 62.840-000- Centro - Beberibe/CE, das 08h As 1411 e 110  
site:  4v4távice.ce.gov.br. Adson Costa Chaves. 

ESC,  

MISTO  
?Mel Nrclolefo 
&Pala Oa tot 

resflusirtkrt 
PSG C128931  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE PRECÃO ELETRÔNICO N° 
013/2022 (n°937324 no Licitações-e do BB) —Datas c horários (Hora de  Brasilia):  Inicio do acolhimento: 11/05/2022, 08h; Fim de acolhimento e abertura 
das Propostas: 23/05/2022, 8h; Inicio da Disputa: 23/05/2022, às 9h. OBJETO: Aquisição de equipamentos destinados a implantação de uma usina solar 
Ibtovollaica igual ou superiora 1,07 MWP de potência nominal. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  
Guido ()steno,  S/N, Térreo, Centro.  E-mail:  I icitaeaomarco@gmail.com, Marco-CE. 06/05/2022 —  Alex  Rios Silveira,  Sec.  de Infraestrutura. 



PREFEITURA  MUNICIPAL DE PACATUBA 	 m C) 
0 RUBRI1/4""  

AVISO  OE LICITAÇÃO 
TOMADA DE ntECOS 10 1.00712022-fl 

 

• nmeodsnas du Canna de Lieitssi0  da  Predators de Pacansba.a. 
• Rea C•L iSo Cara, ne 343, lorna pain par' madmen dos intenedos use no 
man de 26 de moo de 2022. le 0310 hoist Wert reallado Ilatimio no amide& 
Tama de Pram n• 01.007/2022-TP, pare a prestaio de somas  especializados  de 
consuloxia corn amendment* de prograrea de Inane perm antra cm contras 
Ireemo. WillaponiblIngEo de aeon a web/apfloettvo pere mbar. lento as Menu 
Undies Adana as, confines aspecillumbes  contidas  no  Termo da  RAISES 41* 
ammo  ao  EditaL  cujo  MIS enCOMrale no  inteira  AP side  da  cones*, Pannaisrte de 
liciteçio e no Site do Tama! a Cantu do Wed° V.WW.00IPdhiptehtilleinedeS. tie•hquer 
MEMTMOSee  sacio  mitstan  pela  ereddelde. demote CreePadiente nOrdol PAM IS 14°0  
bores). 

datettbe•CE. 9 de Maio de 2022 
IMA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

I)I%.I{IO  OFICIAL  DA UM AO- secs° 3 ISSN 1677-7069 W 87, terça-leira. 10 deltas%  sr:  

      

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  MISSÃO VELHA 

AVISO  OE 1.10T MAO 
nab ELETRONITO taa 2012.04.04.01 

0  Pioneiro da  Prelates* Wrap.: de %Ina  Velha  • Core WAS  para. 
ara  cooludreen:,.. dos intenstanos. om  no schamo de 25 do ma* de 2077. 2. 09 NM  
Inove  ens). worn de rand avEnice waveompreeparnamenmie.gov.br  
lEornpreson). Mt*. nielitand0 kitatio  na  adage area ElihrOMOD NI 
,022•04,04.01. ,"•110  lalemamo Man Pao no. Lore, win fins • coot:audio de  
sei 	esoscar:...Ins de keriedrieniti mensal dents*, lama. de software bank 
e meneten00 de etwtanienuaa nineedirin  ele  Outer; :upon* wad e caratmeo de 
samekties e maradres d• eirvaas 	:am as nine's de made one  compõem  o 
Sarno mama Je Snide co fdlineld.0 ce Mis530 Vern • CE. 0 goal <RC a.se  na  
Stara  na  W.*  da  Com.sa tusda e Rua Or. 10li MIL Landon JusittE n• 64. Caen, 
shalo '/ema/LE mares mforminints no  endereço  *redo no harm de 05:00.4v 14000 

pe10 	nUOlintacOnMecedoelr. 

mnein Valha.a. 9 de *MO de 2021  
RICARDO  MERCIES  GOMES 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE NOVA  RUSSAS 

RESULTADO  OE Manna 
CONCORRINEJA MIMIC*  Na  SICP001/2022 

A CO/litudi0 Peinwnuntl de aiman 	pan nor o mama  da  ask 
de ..4„„,,,,,u5  de lase de nabal.cnio inseam e COMORRENCJA POSUCA 

30 u•CP001/2022. clue oljerva a 03NSTRUE1.0 E RtFuRMA OE  PRATAS  NO  MUNICÍPIO  DE 
hirra RLGSAS CE, CONFOM.4E CONIRATO De REPASS( Nt oGu NT. 915172/2021 . 
OFERADa 1071304-14. damns naiades: 01.  BEZERRA  E ECINFITA  SERVIÇOS  VIE 

0•4.51RUTAI) iTDA (CRP: NI 37.407 9.111/00014,0) a 03 CI !DRAW° S OF  ALMEIDA  
.70,1TRE,05ES (CND, Ng: 22 S75.632/000147). Empresn inetisiadai. 02. ELLTROCMAPO 
SEMPEOS E CONSTRUCÕEs °DA (01P1  Na  65.4.51.373/0001415 04.  CONSTRUTORA  
PAPACTO.  COMERCIO  E SERVICOS EDIELI (Calfil Me 00.612.86/1j0001.291 • M. 
CORSTALTORA  MORAES  EIREU (04P1  Na.  33.27S.617/0001.22). J40 ante 0  prazo  

•d•Via•no&Ma 109. Dose I. slime 'a"  da  Le. ne 8.646/93. C intake tear doss* 
daub am eta. mesa illmonel no law a. liciaa, nos  dias  'Me ads  esta  
pahma. no Maio de •Lanchmento  ao  nano des 07)5 as 1200h • abide nos 
agonies Aioi autravor ulittleraeletehEleemlletde Ilov1rana.01" • 
4 Ian //MAW/elms C. sov.m/s. 

Noss Rusw-CE. 9 de mob de 2022 
IVINA  GUEDES  IllinNARDO OE MACAO MAR1INS 

Pleading, de Cot  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  NOVO ORIENTE 

	

RESULTADO 	JULGAMENTO 
TOMADA  DE  PREÇOS  Nt  3.001/2022 

A Cantina a taut)* torn enikc o  Resultado  an late de Abeam. • 
•J.S.tmelu• -At m00011* de Rid•Cos Sa ro.-szle de  Preços  PIT 05.00S/7022. on °berm 
e 4  reforms de slope d• lechs &no* C Sanclarneeis Francisco •Uld•O. Para  atender  
es na....,aades de Sacraria le EsixestE0 •k. aniciwo de  Noa.  Oriente/EC. COnloone 
-Ttivenr: N9  0542022 • MAP.' 2154. us  d0 a**  Vencedora  a (nisem: Coon 
com.:..,,nes e kmosencilnontos 11AEU. tom valor de RS 147 373.40 ittimemos * 
<serene • tam tn.,. tremens it teem e ot reels e ascents centavos). NA.  hera  
.....alenecic. anima Ci lopfelenlinlitt recant.* deacon deatIr do Pao Meant 

ancionarin :Om hams no onto 109. Inds:. I. sera 1M de Lei •• 
C CliJiel 

Novo Onerte.CE. 6 de  mob  do 2022 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM  

Presidents  da CR. 

RESULTADO  De  JULGAMENTO  
CONCOMINO* POILICA Pi' 2022.03.22.002 • SEIWRA 

0 Newton  da  Camino de Udlesto tome pinto o  Resultado  do :Lama*  
da  Nebdamio tI, Oancouencia. coloo nano'. Conliataclo de emprem  para  exetirted nos 
servitOT dc oavdnitmatio astiltim em city° a enuld11540 Om dive/cart wet, e 
pevullenlen1011114410 e IISIMME10 sabre solo compadado ne vile Serra des Moses e vee 
Secure., no niennipo, Cannes onned em  ene*  rehrenle  lios  Ott NI 10764:7.16 is 
1081037-22. pine **thin* SS Motets* • Leber HAIMLIMOSS IOTE 01. 	CarntrueLet 
Udt KIM Construçõese Sets*OS tidy  Construtora  It ltde, Cattrubl* Impact, Comes:* 
• Seivins Emil. Travel EnEficlehe • SitiVisot 	Cep Ermenisis use, are-unn e 
°Wine tonstrzio Cade UN, Ad Coning*. • Serena Gin AL Tonne Pinta-in Lads. 
RG2 Ten-eplammtm Lida, Lanny, Senn, • Catimuilles lids. MABiLITADAG LOTT O7 
. ARN Cornea:  Lide.  Pav Constterbes • Soaps Ltd., Commune .11 tade Conti/Jam 
'meetto Corrado • Senntn (hell. CM* Ensmiless Ltd., Martins e Cenewo Coonrouln 
Civil Ina. Ad anbuiões e Serens ties. L Tenn Pinto tide. RG2 Tarrapbeenern 
ude. Oetroampo Sinvir,os ii  Construções  ;Ada. INABRRADAS TOTE 01: Mb  Construções  
fah, Sara Cantata Sirens • Loaned tad.. INAINUOADAS  LOTE  02. Mix 
authmEes Min. Sortie °manias Serene e Lowest Ltde, Trees EnstenharR 
sunaras Eta Tim  abato..  peal  da  data Oasts publics/1o, o prow focus&  previno  no 
artin 509. urns* I, elan 'a', de Lei de Landes.  

ARTUR VALLE PERORA 

RESULTADO  OE  JULGAMENTO  
CONCORRINEM Poems N' 2022.03.28001 - SWUM 

0 Presidents  da  Cana de Liana tome Milk* o  Resultado da  nabiliteelo 
de COCOOntifiele.  cujo  o Mato: ceneetaceo de norms pare meatarao dos wirin de 
paurnenalo matte Gen lineman supeallelal dun (TS0) • Sinalita,a  sobre  bees  da  
solo compartni.  na  *Wade due In 0 0sta0  •• ton Mu 0814420 n° Maki); 
Welenle 0 PT el• 106172041, eerie Imamate do nano. • saber HAELLITADAS. AL 
Maim Para Lek NR Connate • Sean EMT All. Construsas • Serena Ern 
Pine Construe*. • Sean Lida.  Fia aberto.  • paste  da dia  data public/101o, o wino 
Mull* snap no onto 109, indso I. aisles V, de US de mimeo+  

ARTUR  YAM  PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL  OE  PENTECOSTE 

EXTRAIO DE CONTRATO  

Oohed Me 001.2022.01 51.03.1T5ADM • Inscla St Nero,  Tr 2912 01.31 .01HP*Ca. 
COMM** Prelvture All/MnOelde Pannone Canna Condroom unevidm *mar  
LEDA.  Oats de alnature do Comma: 06 de moo a 7022. Vain* do Cantrana: ISO  
(cento  • aria) dild Valor Globs1 AS: 1.794.715.!2 (son inilhin. surcenten e  noventa  e  
oito  mil. ottoman • notente • din ran • doze centavos). Pliteedienentil TOMS, St 
Artioa. Oinno: WOMB* de  serviços  d• InMinhades pera mama de wades 
amp no Train  Sede  •  totalidade  de Wade do  Gado  no Menial* de errleWit• Pram 
de Execura: 180 Keno e  oitenta)  Gas. Gaga-  06.01 .26.783.0:63 1.304 arnica° Or 
despese. 4.4 90.31.00 Ankle PSIS Contestant.. mail COMPS Mamma  Neto.  See ,,,,, *de 
!ntraesstuturs e Orsenvonirromo urban Mona Liele Cowman 'Wrench Melt Cli hive 
6.  Cunhe  • Repmsentaa Lea °ninon iCE/ 09  de  maio  cue 2022. Miguel Grimes 
morons nerd • Masan de In(raestrolisa o DeannilvInIent0  Urbano 

AVISO  OE WITAC,A0 
SAWA° Kt 	alma SO 14/2022- PE 

A Corniest° de Landes do Mania de Ponaceste tone P44*CO Wit se  
encontra  a isposia dos Intenneeda a kink ne ands* Men° de Eon,* 
Elebtara. 142022 • PE. Procne n• 2022.05.02.2.54a.FME , do banner Ihet4  ete 
V
p
r

iesio 
 ou

c
l0  TOW • • ••1•110  •• Pratte We ha  haunt a anomie ensign d• kit 

de Snick Maas, MddltICIS e 004111:011ented elatrinkos ma (amino.  bem 
consoe  Tommie add • maenads dos educadores dramas a dreenvolislmeMo de 
tobatee education Ono as Oscan de Erin° eliderriestal no Munlein de Pentane 
A realhara no die 20 de Milo de 3022. is 09:900 Pena de BMW, no alai 
entwoompiasprremarnentetarrcbr, o Edits! pear ter Edo au  obtido  ne sale Os 
Cant•d9  da  Llama, nine  na  Rea Or. Morelia de undo S/N, Centro Pitman*  

Estado  do Cad, • nos sites irmaireaxerrla / Para 
wia.comprespmernamentelagehbr, www.peritmoste cesorbr. Mesons Inter maws  
pelo  pane JIM) 3362.2617 / (1°) 991046246. 

PenhiCatte • CE. Ode Maio de 2022 
MM KAGILA  GUERRA  DE  ALMEIDA  

Proven  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  PEREIRO 

AVISO  DE LIOTAC,A0 
Penn ELETRONICO SP 905.03/2022.SRP 

• Canino Panama de Uelumlo de Peeled= Malian de Perere. 
10411aliela ne Rue Mars Man Meal. ne OIL Centro, cornern am Interessedos eve no 
de 23 de nay de 2022, 09:00M, aiterâ  abrindo  Inapt°  na  mediae& Prick Oman 
• OTOS EiiTETE dith, mid Oldetnd 0 Anstiode imps deellredo I equisMo also ago 
prekuo, moo sm. Ano/Modelo 2022. trepanned* em embalm°.  destinado, atender  es 
natant; do hatchet Munk-diel Humberto de Charm Junto • Mande  da  Sad• •  
Saneamento  do Mona.*  da  nentgoa. ludo totilonnit  Anexo  I. 0 metal enplane mini 
dieponmel no *Memo tans. a pen,r  os  dais dens publicness, no horn< de 
alannonos  ao  piano, de 07:0015 Is 11004'. (so  pelos  Of se.es: wane Morns.  ou  pen o 
Pelhal des kindes: harlimunicipia me.ce der bt/Vahrmialait 

%MCC% 9 de ins.. de 2022 
ERMILSON DOS  SANTOS QUEIROZ  

negate 

Mena an deream area me To meo: a. miteisoi. ICP 
ea nail I lieipairsai es Own, onsau IMAM teicens,  . 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE MARACANACI 

MOWS= DE  JULGAMENTO  
MAMMA PCMIXA  Ne  8.001/2022 

3. Cornea* 

A Owdsio Pennanente o• scenic  da  Pstleitura de Marimana, Cart torn 
GOMM* Pore contetonionto Cos inuttessanoe. o iulgamento des amens  da  (Ramada 
P6olia n°  001/20:2. tom Ims Chamarrein SIMKO me mein* de ream 
abanti-i5.•ias ores:re-4 ontridos de Ogr.CUIIJI 6mikn.  destinados aos  Swim de Rae 
Mum-de:  da  Ens!no  Ge  Samoan/. tenermanot polo Program. Natioall de Alimentmlo 
Eseolar toNALh Edutesloleteval.Contaturno  Escola..  Universidad•OPer4no 00 NOT*** 
tucker idutoCICSS S edICISOVISS, Alendimr30 EdU41100001 MICKLIC1360. Eduehild de 
girt a. SC1010. EG4:400 indigene. Pie•Ernala. Emino fundament/4, de interne de 
%CUM,. to Cloak do asap* de Maiacervirami. De  acordo  corn • SOdiell 
✓eellton• aela *Twit Mena de letriconistas  da  Secretors de Wince(' foram egeormdas 
• emosaas epresennoss penes featemes cnoperervar Cooped's* Cements de 
Prod.:leers MrnittteS • (CPC inscrla no Croh ay 21.129.101/0001-12. Ram "Si,.bolo 

is h***ftel Aem 4S4I' • PIS de Mite moor sod e stem 4$30 once de ilula MEP 
eh** Cc:we-awe its MOdunTo Aginpecuana e Sinvicot Santa Elitlism . crass. non 
•,e 

	

	ot.•133. 979/000141_ item 4534 • PO'n• de Irita sang sterol; COOpurnea do 
urns, . CO0sesacE. asycl, no (SP ne 32.001.140/0001•39. Pam 4333 

.clo ce 11w. saw cap • rearmstlet as entombs arynnadas mho Cooperative do 
Casten* COOSEMCE. meant  na, CNP, 	32.001740/0001.39;  gem asm 

m▪  Ics 	tuba naba phi conv,ad a a Conorauve de Aticutteres familiar de 
uc re;,.5. :man no CNN nt 29.210413/0001.0e. tots . apresetitasio del atilialteS dea 

rt:t4  aspa  de Vs... labor Inaba I.00611 e PAP di Inn saber many (1100.4 
5!“,,,n.enhades de, Imam MiTTOOLIVOEI:Ot e 	 • des (clues bant ate o die 

e. 11h. nu  cod. delta EhmistA. renfonm  disposto  no kern 5 de Ma. 

Mariana - CI.  Ide  ran de 2022 
ANDERSON  GAZETA  DE  SOUSA  

•I•Allasiiite as MI  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE MARCO  

AVISO  OE UOTATA0 
PREGAO ELETRONICO  Ne  13/2022 

53: :21 an Li‘nadeve00613).(lessi e 5oired MON de Assn):  Inicio  do acollumento 
105.,20:: 0U% 5im de mdmatennt e 	des Pioposter 23/03/1022.  Ia.. inicio da  

" so.o. 3M. I30?.;. 11 gh Nismedamr bin! de ask Eleltnnlos RI/ 011/21122 in/ 
no maligns. do 901. OB/ETO •111.4100 de esuipeinemoi  destinados  

•••▪  iannicie de  uma  von* solo. totcnoliaim Shell  Ou  tupelo,  • 1.07 MWP de Wins 
-*mesh vALOK 	et:1TM: Gt/AnIn. INAORMACOES Pretense murkiest  Av  endeltilre 
C.400 Litlect0. SIN, Edna, atm. 	initaceomaamnadoorn, MeronCE. 

memo-CF. 5 de Maw 41* 2022. 
MLA  RIOS SILVEIRA  

544imiein  da  infreestrinrs  



CIDADES 
i. 	... 	 -f,t.?ytims:•*6. 	

12L 1  IL  
para tornar a vacina  coin bas-  Indicados para date de,  reforço  masers.  Eles só -raroMen. :-141  - 	. 	 , 	 , 	. 	 . 
, tante: As equipes de saüde,de- (DA'tralalembrar  qua  a tercetra  !Oda,  para essa parcelida 
vero continuar os esforços para dose ainda não6,  .indicada para l'ulag567 completa Keivla  •• ' 

fir  Sr  

'* — 64. • ve 

'P.540 da 04 nos iddaus com 70 
anos ou mais que ' r4 tenham 
recebido ha pelo 'inana's 

Ltitmçsf.s a Pra,aelr,a dOSe.,  de 
• 

 
reforço 403i nesta 
ieira; g: O POVO•fot ate o ceit  
'Leo  .de aacinaego!da.gboPplag 
1,1gbaleml, gue:regtatroti-, uma 
tnoaimenklio tranquila. du-
rante .as  pritzieuias;.'hariks da 
itPra  eta.  Pa:.  A raptiteart,60erf.:,  
it]tlenti)  **lots  '4uerb.  bus-

pau  
AayI foi  'toad  Miiita::b.am, 

brio levei  nag')  três trdniitoa 
Para ser itetididd O Matti-
.trreato'esbi.'betn.gnener do que 

--Afai;AXtrai 4104  tie*  'aigis 

-.: 174nquilei,rn.  Yea,  eaanihlar 

bOU Cliudib de  Plank,  74! 
Comigo .anos de casados, 

Carlbi 'Pirate:ire; 4.13,. e iteeita 
,F1!)eft.o,, 70;  ferem ',jwitps ao 
PontO:•deivactnicaci. rAinbos 
"re4ebertini a ilwitta dose eco-
memoraram o  avarice  da vaci- 

Pi.40,92..391*6. 
• 1/4stioUr,,recebendo minha  

duke  1e'b,dta de eele: 
• _.b;rafr o vánço da ciência e a 

apirla dp,g15,411e Pasatbili-
-" tanaM  "ILO:  povq brasileiro  tee,  
Ilioreslibdi'cb'esliati  be  ity0ii 
da toV1ct-90"; AStactearit4 

-já  'Nand  dia qie'estivik 
.:preoetipada  clam  a Imunida-

de'data  env  relaãttoi.ab lArtIsL, 

tErti ia '.1egeT4',17,e&Tra ' cPrii  

mitt  a dose,. 'Tom iniata geate 
relaian o, vejo como urna g-
norlancia e falta de esclareci-
mento. Vamos seguir nos Cal-
dando; 

Entrn Os contemplados com, 
a D4 na ruanhfi'deata segunda; 
g, estava Edilson Pirdietrp;.7o,-, 

, um. sobtiaivente .dà; cok09,  
FA  conta 4ue se coritaaillotf: 
ainda M*09. 4q..,PD.:4. 

1%4: ti4).0,1**4e 

iqit-Wiks'-:;4if0:4iii'til • 
maciiinnn'InfeaídOM,24aa 

baidgitakiata'-nol,b4to ebS 
ismitkcitiad' 

'dig,j4fiern ni*ara e 	 ' 
aelin74,itta.s. 	 - 	' 

-‘ 

tritneirinaja-Nlo inien to tranquilo 

.170[01 'A I 	T '1 /4\ 1M LI iNiTy ,  
TAR 	Dr,  '70 ANOS C.) 1 MAI. VACINA 

acordo 

a  S  Fortaleza deu miclo  atilt-  usatidd Minha mascara", rela- quase seis rnese.s sem tomar  Prefeitura 
, 

de F°RatQa  

desda,o.t
s

fcto 
da 

 
nta 

contra a 	... 
Covici-19  (ern  

1a2 0112°1i  ;pa  ldee  o 
último dia 
8 de maio. 
4 883 2:4 
d 
  

vacina em 
tortalezenses 
Do total. 
18 317 mil 
doses de 
D4  la  foram 

.1.1)0S(JS 

, 	k.11.5'n 
OST 	EA • CE „ 

_ 	, - 
tir 	 •' 	Lt 	..-ezal 	 ,...,. 	,e....J..-.n.` „it, 	 . 	,  

ESTADO  pa curia -easearrvrra ItUdeCIPAI.DE IMPIPOCA l.(M50.34 	 L 
MESA° ELETRIMDCO Its 22-14001PS -,Cdolo. Roes* do Pros& oldi.Ft 
Dead 	do ptotostolact pea Immdmonto to latMbetletoodnootrato 	lido 

	

do Slimy alma, tb sodatudelo EduadAo OblEa do Pm/ADM SO II 	R. k Seciottdis de Educodee SW= eid not se AttoodkrOdid Go Munsmor in palico yap 
tymmummto dosiolonmsadoocuoiodadfrAltAdonatiodddadoPmElo.naloomEamMoEcomb 
etpma6maditilo otAlommIAMA,  MolortE0A-AtAF,Mb4oseCccustrAddidialiAgto.oSt  
da  Le de %Jo di2022.a olitraborldradnlempdttode Aldo  dolo  delta isO

n
tmta;doosit 

do Maputo a Propi
el
d• ado do 2.022t le 13100mIn. 0 EN., poolol at 	me Mod 

waiklasureiNG, 	lepagatattlx Itipipooe.CE, 06,de Ibio der 204,11oloasod#Ivelnk 
Paolood -Odra of 	seem GaSocaoldb doEdtcattoStolta. 	. ... ' . ,. 	• 	,  

ESTADO  DO  'CEARA -  PRETEITURAMIMIMPAL.DE;ITAPWOCA -  AVISO  DE LICIT/CADt 
HIEGAOME1ROMCCIIP22-01.111dE- Odd& Coosa 	domommahrldloopongdoodtkonb 

iss.
4Sci 

&unwept. otudaimmetdo Mattftd NM f 	- 'Osoddtem.alodOnidloodo 6101Pc* 0444inose
si
rda Bacretaila di I Ediano 	• 	claidudiMplobimpladad'ASicatopa do 

Ed/no 	..A aid.  mob dikydreimita 0,doll 	tAntddo. Iddam3Meodoro Mnhodiao dot 
Inmost* Moat/ad Ucliasio rm. jgc406a6i P rj t a ie opirarrr

.
a

i

pt
e
ra
bi
,la. cOnl,  elo 	Aim. 

Moots,  Ptildit ottat 	'IdaM IMO EI 	bDoW16005t 	4loollaAndt 	24 ad 
MS Os a • pb 
dedr24 oo

011..Mnrko
liA

NerA4411. , 	$4004•21tt2. 	dillpOmeniSmsack4Vrsixeil 
iatctioLodoEtamM0m1.0. 0 	MimddistoroandáttsAmoo;t* 

	

446Wipik=n
u
tt

i
ldalo do 	HOW_ Ited deters pa) 	.7._ 	j$, 

 
, 

sir 	Do 	ereenuakikotaO 	Loaugarkmotoot, 	ITAtelgd$10.1adi 
a (114,110322 	ilattindei 	 . 	, fdddi 

greaft 	, 4 	
ir 	 il NS ki 
NAITO' 	INANDNIN 	- 

frohnNONINNANNIO 	 h=r5; 	 JAIME 
DOEOITAL: . 	to.i 
CoMM.  BAIA.  
haneSdeltudrd 	... 	ell, 	t.  i  , 	it 	1 	.,:- .rts 	..ti-7•4`...,. 

.-• 

so 	
0: 
 tan 

• - 	'MAXI:64es do pçusdtnúWbkpá. 
rtodeldielddloSeeepid 	pi

le

d cumtor libido MTN: 	 , do 
7MPORMAÇOSE 	Al 	 tokcidopt.0/ tut Bw., 	4r.itolNioN143 

. FeThe rode' In) E67-11 „a 114_ 	Wm ..Crf ep de Ns 4.2.122.EttnoM411-f.loolda 

nyi,e. ea- eFARA`- FillEktflIPA IILIMICIPkOPIStar
tb

4.
1

0111SIAtiURKAÇAD :I. 
pROCENSOWNWP1 	=eldrAtpOPRBONDEal 	F=003 -WAS T02 
Ion N. 931:441; Cents' d 'Jai:NW Intft craNnorta:24/050Arpubart 0:I 
OM Als.0o . a tomad 	. 	clo .6ilile di, 	10-  Oil ,a4 	At 	 , et- 

MEMEMI. . likm:

e

rdothicti.Vaict,..f-dbl MAW. 
' 	SOAtottnid - St PerAiltotoMitilds KM:2507paddasto 	p 	.11/3 

I 	. 	m 	Mad dada 	-APIII9m1M-YllmdeMmododtoMmala'1" 

wiriwooece,;ek-eeeefiumitfrimipALeeeNedu.,Avelepeotie;kfosterog 
Toaikkta DE.PRE./riTPEato - SEINFR4=.50.1SCIO,PoI/Madtm do 	Ojh 

b 	:La 	
Pol* 

Aodort010 	tral 	Mtielautd OW0eidedriA. , 	do
-s*z 	

s 

Soblat...E. 	toe 	 114 	MA 
Wade, 	 tatiStillaling61 Mffit50, 	AaddSon..0,F0A•Af I - 	" .s4,01, 	• 	-4 , 	.- '''..' 
20221A 	 edid•fdanpaiddrOdf Weelrekeffo‘pdP 	fr rre.,,d-.);.. e. -,_ : d., 

IEEMOgiCtOtEAV
e.

PROPPSIJR;V. 
lailliPMCOMA 	, ::::140 	

AuOt
en
wal

loti
r»,:

o
t

atom
m/SOpeac

p4 
 ' 	..:' 

di d "'JO* Maikfidau 	NI Odh 	ell StkildltdeSaiiichili a 
noomintKarceiw 	araterat~46wrwarwo 	3,41 go6b  6 d

i
rgint.da Proido ?era 	t4ifoomEalo AAND:91,dne" k  tiddmarlifit, son 	de 	de Wei 	d 	do 	toss 

¡mood toads! 	i-SodoloriadoastlAincao 	dotted 	OW 	ds-,Ityd. 
akMDDISTII 	LNN0Ndle 2) diraarnis rOnWialleNG Mill N-1» 'OReiteddd 
Edell.podivi did ilidded(rekEllt 	 ,a. 	a 	 odUkided4 
hotettoMdos12A AIDArda 	 uddS,_. 	 rdt 	Sed tt1744, •-e•.rpidellidr.cddC13, 	,, 	mxidolid,d,rlionciedd?Citod,sdidderesplrd 4.  



O 

cip 

' 0 	 , 
PUBPici?  

     

 

ARQUIVOS DISPONIVEIS 

   

     

DESCRIÇÃO 

  

EXTENSÃO 

pdf 

pdf 

 

EDITAL 

   

PUBLIcAçõES 

   

     

ORDENADOR  

ALEX  RIOS SILVEIRA 
bReÃo 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, SIN - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco \ OE 

Site: www.marco.ce.gov.br  - Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

PREGÃO 013/2022 

DATA DA ABERTURA 

23/05/2022 
DATA DA PUBUCJAVISO 

10/05/2022 
DATA FA PUBLIC./EDITAL 

10/05/2022  
TIPO 

MENOR PREÇO 
SITUAÇÃO 

ABERTA 

     

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO 
OBJETO DA LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS A IMPLANTAÇÃO DE UMA USINA SOLAR FOTOVOLTAICA IGUAL OU SUPERIOR 
A 1,07 MWP DE POTÊNCIA NOMINAL NO MUNICÍPIO DE MARCO CE 

RESPONSÁVEIS 

. . egoeiro/Presidente da Comissão GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Informação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE 

Responsável pela Adjudicação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Homologação  ALEX  RIOS SILVEIRA 

PUBLICAÇÃO 

FORMA DE PUBLICAÇAO 

TIPO DESCRIÇÃO 

10/05/2022 DIÁRIO OFICIAL DA uNiAo Dou 

10/05/2022 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE 

10/05/2022 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO 

10/05/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO 

11105/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO  SITE  DO MUNICIPIO 

Prefeitura Municipal de Marco 
https://marco.ce.gov.br/1  icitacaolista. p hp?id=435 

Emitido: 11/05/2022 16:05:58 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

